
Obsah

O autorech..................................................................................................... V
Předmluva.................................................................................................. VII
Seznam použitých zkratek......................................................................... XI

Komentář к zákonu o spotřebitelském úvěru
Část první. Obecná ustanovení (§ 1 až 6 ).......................................................1
Část druhá. Osoby oprávněné poskytovat spotřebitelský úvěr (§ 7 až 15) ..76

Hlava I. Základní ustanovení (§ 7 až 8 ) ..................................................76
Hlava II. Nebankovní poskytovatel spotřebitelského úvěru (§ 9 až 15) .89

Část třetí. Osoby oprávněné zprostředkovávat spotřebitelský úvěr
(§ 16 až 52).................................................................................................. 140

Hlava I. Základní ustanovení (§ 16)......................................................140
Hlava II. Samostatný zprostředkovatel a jeho oprávnění (§ 17 až 26). 147 
Hlava III. Vázaný zástupce a jeho oprávnění (§ 27 až 36 ) ...................192
Hlava IV. Zprostředkovatel vázaného spotřebitelského úvěru 
a jeho oprávnění (§ 37 až 4 5 )................................................................ 226
Hlava V. Činnost zprostředkovatele na území hostitelského
členského státu (§ 46 až 52)................................................................. 260

Díl 1. Činnost zahraničního zprostředkovatele z jiného členského 
státu v České republice (§ 46 až 49)...................................................260
Díl 2. Činnost zprostředkovatele spotřebitelského úvěru
na bydlení na území hostitelského členského státu (§ 50 až 52).....274

Část čtvrtá. Registr (§ 53 až 59)................................................................ 285
Část pátá. Personální předpoklady к provozování činnosti (§ 60 až 74)... 318

Hlava I. Odborná způsobilost (§ 60 až 7 1 )...........................................318
Hlava II. Důvěryhodnost (§ 72 až 74).................................................. 380

Část šestá. Pravidla jednání (§ 75 až 103).................................................387
Hlava I. Základní ustanovení (§ 75 až 83)............................................387
Hlava II. Posouzení úvěruschopnosti a poskytování rady (§ 84 až 89) ..416
Hlava III. Informační povinnosti vůči spotřebiteli (§ 90 až 103).........448

Díl 1. Obecná ustanovení (§ 90 až 93).............................................448
Díl 2. Předsmluvní informace (§ 94 až 100)................................... 478
Díl 3. Informace poskytované během trvání závazku
(§101 až 103).................................................................................. 512

Část sedmá. Smlouva o spotřebitelském úvěru (§ 104 až 124)................. 521

IX



Obsah

Hlava L Smlouva o spotřebitelském úvěru (§ 104 až 111).................. 521
Hlava IL Některé smluvní podmínky (§ 112 až 116)...........................558
Hlava III. Některé podmínky zániku závazku ze smlouvy 
o spotřebitelském úvěru (§ 117 až 121)............................................... 574
Hlava IV. Postup věřitele při prodlení spotřebitele (§ 122 až 124)......598

Část osmá. Smlouva o zprostředkování spotřebitelského úvěru
(§ 125 až 132).............................................................................................604

Hlava I. Smlouva o zprostředkování spotřebitelského úvěru
(§ 125 až 127)........................................................................................ 604
Hlava II. Některé smluvní podmínky (§ 128 až 130)........................... 608
Hlava III. Některé podmínky zániku závazku ze smlouvy 
o zprostředkování spotřebitelského úvěru (§ 131).................................610
Hlava IV. Postup zprostředkovatele při prodlení spotřebitele (§ 132).. 612

Část devátá. Roční procentní sazba nákladů (§ 133 až 134).................... 614
Část desátá. Dohled (§ 135 až 146)........................................................... 627

Hlava I. Základní ustanovení (§ 135 až 137)........................................627
Hlava II. Dohled nad činností zprostředkovatele spotřebitelského
úvěru na bydlení na území hostitelského členského státu
(§138 až 139)........................................................................................ 648
Hlava III. Mezinárodní spolupráce při výkonu dohledu nad 
zprostředkovateli spotřebitelského úvěru na bydlení (§ 140 až 144)... 657
Hlava IV Opatření к nápravě a odnětí oprávnění к činnosti
(§145 až 146)........................................................................................ 668

Část jedenáctá. Správní delikty (§ 147 až 159)......................................... 686
Hlava L Správní delikty (§ 147 až 157)............................................... 697
Hlava II. Společná ustanovení (§ 158 až 159).......................................760

Část dvanáctá. Společná ustanovení (§ 160 až 163)...................................777
Část třináctá. Přechodná ustanovení (§ 164 až 177)...................................785
Část čtrnáctá. Závěrečná ustanovení (§ 178 až 179)..................................802

Přílohy........................................................................................................ 803
Příloha ě. 1 Roční procentní sazba nákladů............................................... 805
Příloha č. 2 Formulář pro standardní informace o spotřebitelském úvěru. .828
Příloha ě. 3 Formulář pro informace o spotřebitelském úvěru
poskytovaném ve formě možnosti přečerpání a za účelem sjednání
nové smlouvy, kterou se odkládá platba nebo mění způsob splácení....... 843
Příloha č. 4 Evropský standardizovaný informační přehled.......................855
Příloha č. 5 Vzor tabulky umoření..............................................................876

Věcný rejstřík ............................................................................................879

X


